
کد خبر: 512292
جمعه 9 آبان 1404 6:48

تسهیلگری دولت برای فعالان صنعتی:

وزیر صمت از «صادرات بدون نیاز به دخالت مستقیم دولت» خبر داد
البرز - وزیر صنعت، معدن و تجارت در نشست با فعالان اقتصادی استان البرز، از تمدید بستههای حمایتی و تمرکز بر ارائه تسهیلات مستقیم به
تعاونیهای صنعتی و معدنی خبر داد و بر نقش محوری این استان به عنوان قطب ۴۲ درصدی تولید صنعتی کشور در تحقق صادرات بدون دخالت

مستقیم دولت تاکید کرد.

به گزارش پایگاه خبری شبکه تعاون، « سید محمد اتابک » پنجشنبه شب در نشست با فعالان اقتصادی استان البرز افزود: در دنیا بهرهوری در صنایع
پیشرفته بین هفت تا ۱۴ درصد است، اما در کشور ما هنوز بسیار پایین است.

وی بیان داشت: استان البرز با سهم ۴۲ درصدی در تولید صنعتی کشور، به عنوان استان شماره یک صنعتی کشور شناخته میشود بنابراین باید از
ظرفیتهای استان بیشترین استفاده را داشته باشیم.

اتابک، با اشاره به چالشهای مصرف انرژی و برق در سال گذشته، اظهار داشت: تفاوت قابل توجهی بین مصرف انرژی بخشهای مختلف ایجاد شده که
سرمایه کشور را دچار مشکل کرده است.

وی بیان داشت: تلاش وزارتخانه بر این بوده که محدودیتها به بخشهای تجاری و اداری و خانگی منتقل نشود، اما فعالیتهای صنعتی و تولیدی
کشور به دلیل قیمتها و نیاز به تولید پایدار، از کمترین محدودیت برخوردار بودهاند.

وزیر صمت تاکید کرد: هدف رسیدن به توازن در مصرف انرژی است و بستههای حمایتی و محدودیتها در صنایع با هدف تامین انرژی و تولید منطقی
اعمال میشوند.

وی افزود: در سال جاری نیز در برخی موارد بستههای جبرانی تمدید شده تا فعالان اقتصادی بتوانند از آنها استفاده کنند.

اتابک گفت: استان البرز مسیر عبوری اصلی ۱۴ استان دیگر است که مزیت حمل و نقل قابل توجهی برای صنایع ایجاد میکند. همچنین تلاش شده
است با ارائه تسهیلات مستقیم به قطعهسازان و کاهش ریسک در حوزههای صنعتی، فعالیت تولیدکنندگان تسهیل شود.

وزیر صمت با اشاره به چالش ناترازی تولید در چند ماه اول سال گفت: این ناترازی باید تا پایان سال با افزایش ساعت کاری و اضافه شدن شیفتها
جبران شود تا تولید به نقطه سر به سر برسد چراکه وزارتخانه برنامهریزیهای لازم را برای رفع کسری و کاهش عقبافتادگی تولید انجام میدهد.

اتابک درباره معادن بیان داشت: با توجه به کوچکی وسعت زمین استان البرز، باید اکتشاف معادن جدیتر انجام شود تا ظرفیتهای موجود شناسایی و
بهرهبرداری شود. همچنین نوسازی ماشینآلات معدنی و صنعتی که عمدتا نیازمند واردات و سرمایهگذاری خارجی است، در دستور کار قرار دارد تا

عقبافتادگی تکنولوژی جبران شود.

وی اضافه کرد: در حوزه سیاستگذاری و تبادل کالا، تلاش شده است کارگاههای فلزی و بخش پتروشیمی استان بتوانند صادرکننده و واردکننده ارزش
افزوده باشند بدون اینکه دخالت مستقیم دولت لازم باشد، اما در صورت نیاز دولت به عنوان ناظر و سیاستگذار مسوولیت دارد.

وزیر صنعت از حضور فعالان اقتصادی قدردانی کرد و گفت: پیگیری مشکلات و ارائه راهکارهای عملی برای توسعه پایدار صنعت و معدن استان البرز از
اولویتهای وزارتخانه است و امیدوارم همکاری و همراهی شما در این مسیر ادامه یابد.


